АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2023 года № 813-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление
Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 10 июля 2023 года № 460-н

     В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Администрация МО «Ленский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10 июля 2023 года № 460-н «О размере платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего  Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы МО «Ленский муниципальный район»                                 Д.В.Усов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 21 ноября 2023 года № 813-н

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 июля 2023 года № 460-н

1. в приложении № 2 «Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» пункт 6.1 главы 6 изложить в следующей редакции:
 «6.1 За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами,  детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми
с туберкулезной интоксикацией и детьми из семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, родительская плата не взимается.
Расходы за присмотр и уход за перечисленными категориями детей возмещаются из местного бюджета.».